
 
                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it   

 

1 

 

                                                                                                                                     

Agli ATTI 

Al sito istituzionale scolastico – Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Personale scolastico incaricato 

 

OGGETTO: PNRR Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali - Missione 4 - Componente 1 linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

 

Decreto per il conferimento dei seguenti incarichi individuali: 

- n. 2 incarichi di Formatori Responsabili per la transizione digitale del personale interno. 

 

Titolo del Progetto: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6540 

CUP H84D22002800006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445 recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013 n. 39 avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012 n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015 n. 81 concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

V
IIC

83
70

0N
 -

 A
83

C
97

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
04

71
 -

 0
5/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/


 
                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it   

 

2 

 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata « Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico »; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il Decreto interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 302-IV.5 del 25-01-2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25-01-

2024; 

CONSIDERATO che alla data del 02-02-2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate;  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 431 II.11 del 02/02/2024 dove viene nominata una commissione di 

valutazione delle domande pervenute; 

VISTO il verbale della suddetta commissione prot. n. 428 II.11 del 02/02/2024 che riporta, altresì, la seguente 

graduatoria dei candidati idonei sottoscritto dalla Commissione incaricata; 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Giuliato Simonetta 16 

Schibotto Marta 7 

 

CONSIDERATO che i candidati di cui innanzi risultano essere tutti personale dipendente di questo Istituto 

scolastico e, dunque, si procederà alla stipula con i suddetti dipendenti di una specifica Lettera di Incarico; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/


 
                                                                                                                                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SOVIZZO 
Via V. Alfieri, 3 - 36050 SOVIZZO (VI) 

TEL: 0444/551121 - 0444/536507 - FAX: 0444/378560 
C.F. 95056500242 - COD. MECC.: VIIC83700N 

PEO: viic83700n@istruzione.it - PEC: viic83700n@pec.istruzione.it 
SITO WEB: http://www.icsovizzo.edu.it   

 

3 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare le seguenti graduatorie di cui al Verbale della selezione svolta in data 02-02-2024 acquisito 

con prot. n. 428 II.11 del 02/02/2024 della Commissione incaricata con Decreto prot. n. 431 II.11 del 

02/02/2024: 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Giuliato Simonetta 16 

Schibotto Marta 7 

 

▪ di conferire i seguenti incarichi individuali al personale scolastico interno come Formatori Responsabili 

per la transizione digitale del personale scolastico: 

1) docente GIULIATO SIMONETTA, nata a Conegliano (TV) il 31-10-1964, Cod. Fisc. 

GLTSNT64R71C957U, per n. 20 ore e un importo pari a € 889,00 (euro ottocentoottantanove/00), 

per un compenso orario pari a 44,44 €/h LS inteso quale importo lordo stato comprensivo di ogni 

altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

3) docente SCHIBOTTO MARTA, nata a Vicenza il 19-07-1997, Cod. Fisc. SCHMRT97L59L840H,  

per n per n. 25 ore e un importo pari a € 1.111,00 (euro millecentoundici/00), per un compenso 

orario pari a 44,44 €/h LS inteso quale importo lordo stato comprensivo di ogni altro onere a carico 

dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

Tutte le attività devono essere svolte tassativamente al di fuori dell’orario di servizio e documentate 

attraverso compilazione puntuale di apposito timesheet, che costituirà elemento essenziale ai fini della 

liquidazione dei compensi.  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico al personale scolastico interno risultato idoneo e di cui 

alle graduatorie sopra richiamate; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezioni “Provvedimenti” e “Personale-Incarichi 

conferiti e autorizzati ai dipendenti pubblici” ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Maria Chiara Porretti 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI

mailto:VIIC83700N@istruzione.it
mailto:VIIC83700N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsovizzo.edu.it/

		2024-02-05T11:49:32+0100
	MARIA CHIARA PORRETTI




